p.nitentia, quos excipit a
coercitione censura. c
a) inberbe M.
b) ab ubertate MK.
c) coercione CRV.
Polycarp 3.10.24
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24. Gregorius Augustino.
Mulier etenim pregnans cur non debeat baptizari, cum non sit ante omnipotentis Dei oculos
culpa aliqua fecunditas carnis? Nam cum primi parentes nostri in paradyso deliquissent,
omnipotens Deus immortalitatem illis abstulit, sed fecunditatem eis sobolis reservavit. Et infra
in eodem: Baptizari autem enixam mulierem eadem ora, qua gignit, si mortis periculo
urguetur, nullo modo prohibetur.
Polycarp 3.10.25
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25. Ambrosius in I. libro de spiritu sancto ad Gratianum imperatorem.
Sicut qui benedicitur in Christo, benedicitur in nomine patris et filii et spiritus sancti, quia
unum nomen est, potestas una, ita etiam ubi operatio aliqua divina aut patris aut filii aut
spiritus sancti designatur, non solum ad spiritum sanctum, sed etiam ad patrem refertur et
filium, nec solum ad patrem, sed etiam ad filium refertur et spiritum . Denique Ethiops a
eunucus Candacis regin. baptizatus in Christo plenum misterium consecutus est. Et illi, qui
negaverunt scire spiritum sanctum, quamvis baptizatos se dicerent in Iohannis baptisma, b
baptizati sunt postea, quia Iohannes in remissione peccatorum in advenientis Iesu, non in suo
baptizavit nomine. Et ideo spiritum nesciebant, quia nec baptismum in Christi nomine, sicut
Iohannes baptizare solebat, acceperant. Iohannes enim licet non baptizaret in spiritu, tamen et
Christum predicabat et spiritum. Denique cum interrogaretur, ne forte ipse esset Christus,
respondit: 'Ego vos in aqua baptizo , venit autem fortior me, cuius non sum dignus c c c
calciamenta solvere, ipse vos baptizabit in spiritu et igni.' Ergo isti, quia nec in Christi nomine
nec cum fide spiritus sancti baptizati fuerant, non potuerunt accipere baptismatis d
sacramentum. Baptizati sunt itaque in nomine Iesu Christi nec iteratum est in his baptisma, sed
novatum, unum enim baptisma. Ubi autem non est plenum baptismatis sacramentum, nec
principium vel species aliqua baptismatis extimatur. Plenum autem est, si patrem et filium et
spiritum sanctum fateare , et si unum neges, totum subruas. Et quemadmodum si unum in e
sermone comprehendas, aut patrem aut filium aut spiritum sanctum, fide autem nec patrem nec
filium nec spiritum sanctum abneges, plenum est fidei sacramentum. Ita etiam, quamvis et
patrem et filium et spiritum sanctum dicas et alicuius horum minuas potestatem, vacuum est
omne ministerium . f
a) folgt nachgetragen sanctum R.
b) folgt nachgetragen se R.
c) baptizo in aqua C.
d) spiritu CV.
e) fatearis CV.
f) misterium CRV.
Polycarp 3.10.26
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26. Augustinus.
Nec illud te moveat, quod quidam non ea fide ad baptismum percipiendum parvulos ferunt, ut
gratia spirituali ad vitam regenerentur eternam, sed eos, quod putant hoc remedio temporalem a
retinere vel recipere sanitatem. Non enim propterea illi non regenerantur, quia non ab istis hac
intentione offeruntur. Offeruntur parvuli ad percipiendum spiritualem gratiam non tam ab eis,
quorum gestantur manibus, quamvis et ab ipsis , si et ipsi fideles sunt, quam ab universa b
societate sanctorum atque fidelium. Tota ergo hoc mater ecclesia, que in sanctis est, facit, quia
tota omnes, tota singulos parit.
a) korr. in qui C; qui V.
b) ipsi K.
Polycarp 3.10.27
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27. Idem . a
Cathecuminum, quamvis in bonis operibus defunctum, vitam habere non credimus, excepto
dumtaxat nisi sacramentum martyrii compleatur.
a) om. K.
Polycarp 3.10.28
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28. Ex concilio Meldensi. a
Ut episcopi non nisi ieiuni per impositionem manuum spiritum sanctum tradant, exceptis
infirmis et morte periclitantibus.
a) Inskription erst vor III 10,30 K.
Polycarp 3.10.29
470
29. Urbanus papa II.a
Illud quoque precipimus, ut pro chrismate et baptismo et sepultura nichil umquam exigatur.
a) om. K.
Polycarp 3.10.30
471
30. Gregorius Ianuario episcopo Karalitano. In epistola XXVI. lib. quarti . a a
Pervenit quoque ad nos quosdam scandalizatos fuisse, quod presbiteros chrismate tangere eos,
qui baptizati sunt, prohibuimus. Et nos quidem secundum usum veterem ecclesie nostr.
fecimus, sed si omnino hac de re aliqui contristantur, ubi episcopi desunt, ut presbiteri etiam b
in frontibus baptizatos chrismate tangere debeant, concedimus.
a)-a) om., stattdessen Inskription von III 10,28: Ex concilio meldensi K.
b) aut K.
Polycarp 3.10.31
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31. Gregorius servus servorum Dei Leandro coepiscopo. In epistola XL lib. I. a a
In trina mersione baptismatis quod nos eum, qui baptizatur, tercio mergimus, triduan. b
sepultur. sacramenta signamus. Et dum tercio ab aquis, qui baptizatur, educitur, resurectio
triduani temporis exprimitur.
a)-a) om. K.
b) korr. in quo C.
Polycarp